
 
 
 
 
 

ประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 
เรื่อง เปลี่ยนแปลงก าหนดวันสิ้นภาคการศึกษา  

ส าหรับนักศึกษาหลักสูตรนิติศาสตรดุษฎีบัณฑิต ประจ าภาคฤดูร้อน ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
__________________________________ 

ตามประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ฉบับลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เรื่อง ปฏิทิน
การศึกษา คณะนิติศาสตร์ หลักสูตรนิติศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ได้กำหนดวันสิ้นภาคการศึกษา เป็น
วันศุกร์ที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ ไปแล้ว นั้น  

เนื่องจากหลักสูตรนิติศาสตรดุษฎีบัณฑิต จะเริ่มใช้ปฎิทินการศึกษาสถาบัน ตั้งแต่ปีการศึกษา 
๒๕๖๗ เป็นต้นไป ซึ่งมีกำหนดวันเปิดภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ เป็นวันเสาร์ที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๗ ฉะนั้น 
เพื่อให้การดำเนินการจัดการเรียนการสอนเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๔๐ (๑๐) และ
มาตรา ๑๐๐ วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๔ และข้อ ๕ 
แห่งข้อบังคับสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ว่าด้วยปีและภาคการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๔ จึงให้เปลี่ยนแปลง 
วันสิ้นภาค ประจำภาคฤดูร้อน ปีการศึกษา ๒๕๖๖ สำหรับนักศึกษาหลักสูตรนิติศาสตรดุษฎีบัณฑิต ดังนี้ 

กำหนดวันสิ้นภาคการศึกษาเดิม  วันศุกร์ที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ 

กำหนดวันสิ้นภาคการศึกษาใหม่  วันศุกร์ที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๗ 

ทั้งนี้ กำหนดการอื่น ๆ ให้เป็นไปตามประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เรื่อง ปฏิทิน
การศึกษา คณะนิติศาสตร์ หลักสูตรนิติศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ฉบับลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖ 

 
ประกาศ ณ วันที่             พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
 
 

 (รองศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ กุสุมาวลี) 
รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและกิจการนานาชาติ 

ปฏิบัติการแทนอธิการบดีสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 
 

Rungruetai Duangmanee
Typewriter
1588/2566

Rungruetai Duangmanee
Typewriter
๑๓



 
 
 
 

ประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 
เรื่อง ปฏิทินการศึกษา คณะนิติศาสตร์ 

หลักสูตรนิติศาสตรดุษฎีบัณฑิต ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
----------------------------------------------------------- 

             อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๔๐ (๑๐) และมาตรา ๑๐๐ วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติสถาบัน
บัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๔ และข้อ ๕ แห่งข้อบังคับสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์  
ว่าด้วยปีและภาคการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๔ จึงกำหนดปฏิทินการศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ สำหรับนักศึกษา
หลักสูตรนิติศาสตรดุษฎีบัณฑิต ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ให้เริ่มตั้งแต่วันเสาร์ที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ ถึงวันศุกร์ที่ ๑๖ สิงหาคม
๒๕๖๗ 

ข้อ ๒ วันเริ่มต้นและวันสิ้นสุดภาคการศึกษา มีรายละเอียดดังนี้ 

ภาคหนึ่ง  (วันเสาร์ที ่๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ – วันศุกร์ที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๗)  

วันพฤหัสบดีที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ถึง  นักศึกษาเก่าลงทะเบียนผ่านอินเทอร์เน็ตและชำระเงิน 

วันศุกร์ที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๖   ค่าลงทะเบียนผ่านธนาคาร (รายวิชา/วิทยานิพนธ์ส่วนที่ ๑) 

      (นด ๙๙๐๐ และ นด ๙๙๐๑) 

วันเสาร์ที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๖   เปิดภาคการศึกษา/เปิดเรียน  

วันศุกร์ที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๖   วันสุดท้ายของการลงทะเบียนหลังกำหนด 

      วันสุดท้ายของการเพ่ิมวิชาเรียน 

      วันสุดท้ายของการเพิกถอน โดยได้รับค่าหน่วยกิตคืน 

      วันสุดท้ายของการเปลี่ยนฐานะวิชาเรียน 

วันศุกร์ที ่๘ ธันวาคม ๒๕๖๖   วันสุดท้ายของการเพิกถอนหลังกำหนด 

วันอาทิตยท์ี่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๖   วันสุดท้ายของการเรียนการสอน 

วันเสาร์ที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๗ ถึง   สอบไล่ประจำภาค/สอบเค้าโครงวิทยานิพนธ์ 

วันอาทิตยท์ี่ ๗ มกราคม ๒๕๖๗ 

วันอังคารที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗   กำหนดส่งผลการศึกษาวิชาที่มีการเรียนการสอนปกติ/ 

      กำหนดส่งเค้าโครงวิทยานิพนธ์ 

USER
Typewritten Text
593/2566

USER
Typewritten Text



-๒- 
 

วันอังคารที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗   กำหนดส่งผลการศึกษาวิชาวิทยานิพนธ์ ส่วนที่ ๑ 

(นด ๙๙๐๐ และ นด ๙๙๐๑) 

 

ภาคสอง  (วันเสาร์ที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๗ – วันศุกร์ที ่๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๗)  

วันจันทร์ที ่๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๖ ถึง  นักศึกษาเก่าลงทะเบียนผ่านอินเทอร์เน็ตและชำระเงิน 

วันศุกร์ที ่๑๒ มกราคม ๒๕๖๗   ค่าลงทะเบียนผ่านธนาคาร (รายวิชา/วิทยานิพนธ์ส่วนที่ ๑) 

      (นด ๙๙๐๐ และ นด ๙๙๐๑) 

วันเสาร์ที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๗   เปิดภาคการศึกษา/เปิดเรียน  

วันศุกร์ที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗   วันสุดท้ายของการลงทะเบียนหลังกำหนด 

      วันสุดท้ายของการเพ่ิมวิชาเรียน 

      วันสุดท้ายของการเพิกถอน โดยได้รับค่าหน่วยกิตคืน 

      วันสุดท้ายของการเปลี่ยนฐานะวิชาเรียน 

วันศุกร์ที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗   วันสุดท้ายของการเพิกถอนหลังกำหนด 

วันอาทิตย์ที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๗  วันสุดท้ายของการเรียนการสอน 

วันเสาร์ที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๗ ถึง   สอบไล่ประจำภาค/สอบเค้าโครงวิทยานิพนธ์ 

วันอาทิตย์ที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๖๗  

วันอังคารที่ ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗   กำหนดส่งผลการศึกษาวิชาที่มีการเรียนการสอนปกติ/ 

      กำหนดส่งเค้าโครงวิทยานิพนธ์ 

วันอังคารที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗   กำหนดส่งผลการศึกษาวิชาวิทยานิพนธ์ ส่วนที่ ๑ 

(นด ๙๙๐๐ และ นด ๙๙๐๑) 
 

ภาคฤดูร้อน  (วันเสาร์ที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๗ – วันศุกร์ที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๗)  

วันอังคารที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ ถึง  นักศึกษาเก่าลงทะเบียนผ่านอินเทอร์เน็ตและชำระเงิน 

วันพุธที่ ๑๒ มิถุนาน ๒๕๖๗   ค่าลงทะเบียนผ่านธนาคาร  

วันเสาร์ที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๗   เปิดภาคการศึกษา/เปิดเรียน  

วันศุกร์ที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๗   วันสุดท้ายของการลงทะเบียนหลังกำหนด 

      วันสุดท้ายของการเพ่ิมวิชาเรียนรายวิชา 



-๓- 
 

      วันสุดท้ายของการเพิกถอน โดยได้รับค่าหน่วยกิตคืน 

      วันสุดท้ายของการเปลี่ยนฐานะวิชาเรียน 

วันศุกร์ที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗   วันสุดท้ายของการเพิกถอนหลังกำหนด 

วันอาทิตย์ที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗  วันสุดท้ายของการเรียนการสอน 

วันเสาร์ที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ถึง  สอบไล่ประจำภาค/สอบเค้าโครงวิทยานิพนธ์ 

วันอาทิตย์ที่ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 

วันอังคารที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๗   กำหนดส่งผลการศึกษาวิชาที่มีการเรียนการสอนปกติ/ 

      กำหนดส่งเค้าโครงวิทยานิพนธ์ 

วันจันทร์ที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๗   กำหนดส่งผลการศึกษาวิชาวิทยานิพนธ์ ส่วนที่ ๑ 

(นด ๙๙๐๐ และ นด ๙๙๐๑) 

 

   
ประกาศ  ณ  วันที่           พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
 
 

  (รองศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ กุสุมาวลี) 
รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและกิจการนานาชาติ 

ปฏิบัติการแทนอธิการบดีสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 

 

USER
Typewritten Text
๑๒




